Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 сентября 2013 г. N 633

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 28 МАЯ 2012 ГОДА N 310

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 28 мая 2012 года N 310 "Об установлении размера социальной нормы потребления электрической энергии населением" следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
"- гражданами, зарегистрированными в установленном порядке в жилом помещении по месту жительства;";

Действие подпункта 2 пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года (пункт 3 данного документа).

                          1
[bookmark: Par18]    2) дополнить пунктом 3  следующего содержания:
      1
    "3 .  Установить,  что  с  1  сентября 2013 года весь объем потребления
электрической  энергии  лицами, одиноко проживающими, зарегистрированными в
жилом   помещении  и  являющимися  получателями  пенсии  по  старости  либо
инвалидности,  а  также  домохозяйствами,  состоящими только из получателей
пенсии   по   старости   либо  инвалидности,  оплачивается  по  тарифам  на
электрическую  энергию,  установленным  для населения и приравненных к нему
категорий потребителей в пределах социальной нормы.";
3) пункт 6 признать утратившим силу;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
                                                         1
    "7.  Настоящее постановление, за исключением пункта 3 , вступает в силу
по   истечении   10   дней   со   дня   его   официального   опубликования,
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1  июня  2012  года, и
действует по 30 июня 2014 года.
            1
    Пункт  3  вступает в силу с 1 сентября 2013 года и действует по 30 июня
2014 года.".
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
[bookmark: Par38]3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Губернатор
В.П.ШАНЦЕВ

[bookmark: _GoBack]